

Lähtettäjä: Valtiovarainministeriö <noreply@lausuntopalvelu.fi>
Lähetetty: tiistai 8. kesäkuuta 2021 16.13
Vastaanottaja: Kirjaamo_Lahti
Aihe: Muistutus ja tärkeitä huomioita valtiovarainministeriön lausuntopyynnöstä / Påminnelse och viktiga iakttagelser om finansministeriets begäran om utlåtande

Det svenskspråkiga innehållet finns längre ner.

Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoja muutosesityksistä siihen, mitä taloustietoja kuntien ja kuntayhtymien on toimitettava Kuntatalouden tietopalveluun. Lisäksi lausuntoa pyydetään muutosehdotuksista teknisiin kuvauksiin. Muutokset koskevat tilikautta 2022.

Lausunto on jätettävä viimeistään perjantaina 18.6.2021. Valtiovarainministeriö toivoo lausuntoja esitettyihin muutoksiin erityisesti tiedon tuottajilta, raportointijärjestelmien teknisiltä toteuttajilta ja taloushallinnon palvelutarjoajilta.

Lausunnossa on mahdollista kommentoida palveluluokituksen ja muiden tietokokonaisuuksien sisältöjä ja uusia palveluluokkia, teknisiä määrittelyjä sekä uusia tietokokonaisuuksia. Palautetta pyydetään erityisesti tietosisältökuvausten selkeydestä tietojen kohdentamiseksi, muutosten vaikutuksista järjestelmiin sekä uusien tietotarpeiden vaatimien tietojen tuottamiseen. *Huomioitthan lausuntoa antaessanne lausuntopyynnössä mainittujen asioiden lisäksi, että tehtäessä muutoksia tietosisältöihin muutokset aiheuttavat muutoksia myös teknisiin kohdistuksiin ja data point ID -tietoihin. Lisäksi KKYTT-raportointikokonaisuuden kulttuurifestivaalien ja -tapahtumien tiedonkeruumuutoksia on avattu tarkemmin alla. Mikäli olette jo antaneet lausuntonne ja haluatte lausua myös teknisiin kohdistuksiin tai data point ID-tietoihin aiheutuvista muutoksista taikka kulttuurifestivaaleista ja -tapahtumista tarkemmin, otattehan yhteyttä Hanna Talkaan tai Linnea Mäkiseen.*

Kulttuurifestivaalit ja -tapahtumat (lausuntopyynnön liite 1, muutosesitykset 78–81)

Tarve:
Kuntien kulttuuritoiminnasta annetun lain 8 §:ssä säädetään tiedon tuottamisesta ja arvioinnista. Kuntien kulttuurifestivaalit ja -tapahtumat ovat yksi kuntien kulttuuritoiminnan muoto, josta ei ole saatavilla kootusti ja yhdenmukaisesti tietoa. Tietotarve on pysyvä.

Festivaalit ja tapahtumat ovat yhä merkittävämpi taiteen ja kulttuurin toiminta- ja jakelumuoto kunnissa. Niillä on laaja-alaista kulttuurista, sosiaalista ja taloudellista merkitystä mm. asukkaiden hyvinvoinnin ja yhteisöllisyyden lisäämisessä sekä kuntien elinvoimalle ja imagolle. Festivaalien ja tapahtumien merkitys on noussut esille vahvasti Covid-19-tilanteen seurauksena. Jotta elpymistoimia pystytään kohdentamaan pandemian aikana ja jälkeen, tarvitaan tietoa festivaalien ja tapahtumien rahoituksesta sekä toimintaedellytyksistä. Opetus- kulttuuriministeriön Taide- ja kulttuuri-festivaaliohjelman 2017–2025 mukaan festivaalien ja tapahtumien tilastointia on tarpeen vahvistaa.

Kuvaus:
Kulttuurifestivaalilla ja -tapahtumalla tarkoitetaan tässä säännöllistä ja toistuvaa, esimerkiksi vuosittaista, tietynä aikana ja tietyssä paikassa järjestettävää tapahtumaa, jonka ohjelmisto

perustuu pääosin taide- ja kulttuurisisältöön.

Kulttuurifestivaaleihin ja -tapahtumiin ei lueta taide- ja kulttuurilaitosten, kirjastojen, kulttuuritalojen ja kulttuurikeskusten tai muiden vastaavien sekä taideoppilaitosten normaaliin kausiohjelmaan sisältyviä tai yksittäisiä esityksiä, näyttelyitä, konsertteja tai kurssi- ja opetustoimintaa.

Tähän erillistiedonkeruuseen kuuluvat muihin kulttuuritoiminnan palveluluokkiin sisältyvät alla määritellyt kulttuurifestivaalien ja -tapahtumien tiedot sekä muut taide- ja kulttuurisisältöiset festivaalit ja tapahtumat, kuten kirjallisuus-, elokuva-, monitaide- ja lastenkulttuuritapahtumat.

Vaaditut tiedot:

Tavoitteena on kerätä kuntien tilinpäätöstietoihin sisältyvät kulttuurifestivaalien ja -tapahtumien käyttökustannukset ja käyttötuotot. Tähän sisältyvät kunnan itse järjestämät kulttuurifestivaalit ja -tapahtumat sekä kunnan myöntämät avustukset kulttuurifestivaaleille ja -tapahtumille.

1. Kulttuurifestivaalien ja -tapahtumien käyttökustannukset (toimintakulut, vyörytyskulut, poistot ja arvonalentumiset)

1 a) Kokonaisuutena, pois lukien kuntien myöntämät avustukset, jotka ilmoitetaan erikseen.

1 b) Kuntien kulttuurifestivaaleille ja -tapahtumille myöntämät avustukset. Näihin ei lueta yleisavustuksia, jotka myönnetään tapahtumia järjestäville organisaatioille.

2. Kulttuurifestivaalien ja -tapahtumien käyttötuotot (toimintatuotot, vyörytystuotot, valmistevarastojen muutos, valmistus omaan käyttöön)

2 a) Kokonaisuutena, pois lukien lippu- ja muut myyntituotot, jotka ilmoitetaan erikseen.

2 b) Kuntien tilinpäätöstietoihin sisältyvät kulttuurifestivaalien ja -tapahtumien lippu- ja muut myyntituotot.

Lisätietoja

neuvotteleva virkamies Hanna Talka, hanna-mari.talka(at)vm.fi, p. 02955 30143,

suunnittelija Linnea Mäkinen, linnea.makinen(at)vm.fi, p. 02955 30337

- - -

Finansministeriet ber om utlåtanden om förslag till ändringar i fråga om ekonomiska uppgifter som kommunerna och samkommunerna ska lämna till Kommunekonomins informationstjänst. Dessutom begärs utlåtanden om de föreslagna ändringarna till de tekniska beskrivningarna. Ändringarna gäller räkenskapsperioden 2022.

Utlåtandet ska lämnas in senast fredagen 18.6.2021. Finansministeriet önskar utlåtanden om de föreslagna ändringarna i synnerhet av dem som producerar information, de tekniska genomförarna av rapporteringssystemen och tillhandahållarna av ekonomiförvaltningstjänster.

Innehållet i serviceklassifikationen och andra informationshelheter samt nya serviceklasser, tekniska definitioner och nya informationshelheter kan kommenteras i utlåtandet. Respons begärs i synnerhet i fråga om huruvida beskrivningarna av informationsinnehållet är tydliga när det gäller att rikta uppgifter, vilka konsekvenser ändringarna har för systemen samt om produktionen av uppgifter som förutsätts av nya informationsbehov. *När ni ger ert utlåtande observera vänligen dessutom de saker som nämns i begäran om utlåtande också att ändringarna i*

informationsinnehållet medför ändringar också i de tekniska inriktningarna och data point ID-uppgifterna. Dessutom har ändringar i insamlingen av uppgifter om kulturfestivaler och kulturevenemang som ingår i KKYTT-rapporteringshelheten öppnats närmare nedan. Om ni redan har gett ert utlåtande och vill uttala er också närmare om ändringar som beror på tekniska inriktningar eller data point ID-uppgifter eller om kulturfestivaler och kulturevenemang, kontakta Hanna Talka eller Linnea Mäkinen.

Kulturfestivaler och kulturevenemang (bilaga 1 till begäran om utlåtande, ändringsförslagen 78–81)

Behov:
I 8 § i lagen om kommunernas kulturverksamhet föreskrivs det om produktion och utvärdering av information. Kommunernas kulturfestivaler och kulturevenemang är en form av kommunernas kulturverksamhet som det inte finns samlad och enhetlig information om. Informationsbehovet är permanent.

Festivaler och evenemang är en allt viktigare verksamhets- och distributionsform för konst och kultur i kommunerna. De har en bred kulturell, social och ekonomisk betydelse bl.a. för att öka invånarnas välfärd och gemenskap samt för kommunernas livskraft och image. Betydelsen av festivaler och evenemang har lyfts fram kraftigt till följd av Covid-19-situationen. För att kunna rikta återhämtningsåtgärderna under och efter en pandemi behövs information om finansieringen av festivaler och evenemang samt om verksamhetsförutsättningarna. Enligt undervisnings- och kulturministeriets konst- och kulturfestivalprogram 2017–2025 behöver statistikföringen av festivaler och evenemang stärkas.

Beskrivning:
Med kulturfestival och kulturevenemang avses här regelbundna och återkommande evenemang, t.ex. årliga evenemang som ordnas under en viss tid och på en viss plats och vars programutbud huvudsakligen baserar sig på konst- och kulturinnehåll.

Till kulturfestivaler och kulturevenemang räknas inte föreställningar, utställningar, konserter eller kurs- och undervisningsverksamhet som ingår i det normala säsongsprogrammet för konst- och kulturinstitutioner, bibliotek, kulturhus och kulturcentrum eller andra motsvarande samt konstläroinrättningar.

Till denna separata insamling av uppgifter hör uppgifter om kulturfestivaler och kulturevenemang som definieras nedan samt andra festivaler och evenemang med konst- och kulturellt innehåll, såsom litteratur -, film -, mångkonst - och barnkulturevenemang.

Uppgifter som krävs:
Målet är att samla in driftskostnader och driftsintäkter för kulturfestivaler och kulturevenemang som ingår i kommunernas bokslutsuppgifter. I detta ingår kulturfestivaler och kulturfestivaler som kommunen själv ordnar samt understöd som kommunen beviljar för kulturfestivaler och kulturfestivaler.

1. Driftskostnader för kulturfestivaler och kulturevenemang (driftskostnader, omhändertagningskostnader, avskrivningar och nedskrivningar)

- 1 a) i sin helhet, med undantag av understöd som beviljas av kommuner och som anges separat.
1 b) Bidrag som kommunerna beviljar kulturfestivaler och kulturevenemang. I dessa ingår inte allmänna bidrag som beviljas organisationer som ordnar evenemang.

2. Intäkter från användning av kulturfestivaler och kulturevenemang (verksamhetsintäkter, överbrytningsintäkter, ändring av beredningslagren, tillverkning för eget bruk)

- 2 a) i storlek, exklusive biljettintäkter och andra försäljningsintäkter som redovisas separat.
2 b) Kommunernas bokslutsuppgifter omfattar biljettintäkter och andra intäkter från försäljningen av kulturfestivaler och kulturevenemang.

Ytterligare information:

Hanna Talka, konsultativ tjänsteman, tfn 02955 30143, hanna-mari.talka(at)vm.fi

Linnea Mäkinen, planerare, tfn 02955 30337, linnea.makinen(at)vm.fi